全Ｌ協事業２７第７３号

平成２７年７月２３日

都道府県協会 御中

(一社)全国ＬＰガス協会

中国工業㈱発売の「ＬＰガスＦＲＰ(コンポジット)容器」について

(お知らせ)

現在、日本ではＬＰガス質量販売用の小型容器(8KG以下)は、鋼製容器が一般

的となっております。一方、欧州など海外では、軽量で美観がよく残液量が目

視できるなどの特徴のあるプラスチィックライナー製の一般複合容器(以下、

｢ＦＲＰ容器｣という。)が広まりつつあります。

こうした背景から、日本ＬＰガス団体協議会及び中国工業㈱が日本に導入す

るための調査・研究を行い、この度、中国工業㈱が経産大臣より２万本の特認

を受けノルウェーのＬＰガス容器メーカーのラガスコ社からＦＲＰ容器7.5㎏

(別添１)を今月第１便として５千本輸入することとなりました。

つきましては、日本ＬＰガス団体協議会が作成したＦＲＰ容器の導入販売に

ついてのチラシ(別添２)を入手いたしましたのでお知らせいたします。

なお、導入または本件に関する問合せにつきましては、別添２の最終頁に記

載されております中国工業㈱にご連絡くださいますようよろしくお願いいたし

ます。

以 上

送信手段：Ｅメール

事業推進部：難波、瀬谷

別添１

ＦＲＰ容器(７．５㎏)